
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.02.2023 г. № 177
307 910 Курская область, сл. Белая

Об определении видов обязательных 
работ и объектов для отбывания 
осужденными наказания в виде 
обязательных и исправительных 
работ

В соответствии со ст.49, 50 Уголовного кодекса Российской 
Федерации, ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района «Беловский 
район» Курской области, в целях обеспечения надлежащего исполнения 
наказаний в виде обязательных и исправительных работ осужденными, 
Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень видов обязательных работ, согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными 
наказания в виде обязательных работ, согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению.

3.Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными, не 
имеющих основного места работы, наказания в виде исправительных 
работ, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

4.В случае трудоустройства осужденного, не имевшего основное 
место работы, до постановки на учет в уголовно-исполнительной 
инспекции в организацию, не определенную в приложении № 3, инспекция 
согласовывает данную организацию в качестве места для отбывания



исправительных работ с администрацией муниципального образования по 
месту жительства осужденного.

5.Постановление администрации Беловского района от 10.02.2022 г. 
№ 103 «Об определении видов обязательных работ и объектов для 
отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных 
работ», признать утратившим силу.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Беловского района Курской области 
А.М.Ярыгина.

7.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Беловского 
Курской области



Приложение №1 
к постановлению Администрации 

Беловского района Курской области
от 07.02.2023 № 177

Начальник Суджанского МФ ФКУ 
УИИ УФСИН России}'' по Курской 
области

Н.В. Набасова

СОГЛАСЕН:

« » 2023 года

Перечень видов обязательных работ

1. Уборка помещений:
- влажное подметание и мытье лестничных площадок и маршей, 

холлов, вестибюлей, коридоров, подсобных помещений;
- влажная протирка стен, дверей, плафонов, подоконников, 

отопительных приборов, перил;
- очистка чердаков и подвалов от мусора;
- сбор и перемещение мусора в установленное место.
2. Благоустройство:
- подметание улиц и придомовых территорий;
- уборка мусора (в том числе листьев, сучьев) с газона в летний 

период;
- санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от 

мусора и твердых бытовых отходов;
- сдвижка, уборка снега;
- рытье и прочистка канавок и лотков для стока воды;
- озеленение территории, обрезка сучьев;
- разборка подлежащих сносу зданий, строений, сооружений;
- подсобные работы.
3. Погрузочно-разгрузочные работы.
4. Малярные, столярные и плотничные работы.
5. Другие виды работ, не требующие предварительной 

профессиональной подготовки и имеющие социально полезную 
направленность.

6. Сезонные работы при проведении сельскохозяйственных и 
мелиоративных работ, заготовке сельхозпродукции.

7. Участие в работах, связанных с животноводством (кормление и 
уход за животными, выпас скота, и т.д.).

8. Участие в ремонте жилых помещений, для детей-сирот.



9. Участие в ремонте и реконструкции жилого фонда, а также 
объектов социально-культурного назначения, общестроительные работы, 
косметический ремонт зданий и помещений.

10. Участие в ремонте и строительстве дорог, тротуаров, пешеходных 
дорожек.

11. Уборка территорий населенных пунктов территориальных 
администраций, организаций всех форм собственности.

12. Земляные работы.



С И О Г О

; Я ( « “ - ,,
Гл ава Беловского района Курской области

Н.В. Волобуев

2023 года!-------------

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 

Беловского района Курской области 
от 07.02.2023 № 177

СОГЛАСЕН:

Начальник Суджанского МФ ФКУ 
УИИ УФСИН России по Курской 
области

O T ^ V  h .B. Набасова 

« » 2023 года

Перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде 
обязательных работ

№
п/п

Наименование 
учреждения, организации

ФИО руководителя Адрес учреждения, 
телефон

1 Администрация Беловского 
сельсовета Беловского района

Беломестный Сергей 
Александрович

сл. Белая

2 Администрация Беличанского 
сельсовета Беловского района

Ельников Сергей 
Григорьевич

с. Белица

3 Администрация Бобравского 
сельсовета Беловского района

Соборов Александр 
Иванович

с. Бобрава

4 Администрация Вишневского 
сельсовета Беловского района

Бабичев Николай 
Николаевич

с. Вишнево

5 Администрация Гирьянского 
сельсовета Беловского района

Польской Юрий 
Владимирович

д.. Гирьи

6 Администрация 
Долгобудского сельсовета 
Беловского района

Дуюнов Виталий 
Петрович

С. Долгие Буды

П/ Администрация Ильковского 
сельсовета Беловского района

Золотарева Елена 
Николаевна

с.Илек

8 Администрация 
Коммунаровского 
сельсовета Беловского района

Шахов Александр 
Иванович

п. Коммунар

9 Администрация 
Кондратовского сельсовета 
Беловского района

Лукьянов Владимир 
Михайлович

с. Озерки

10 Администрация Корочанского 
сельсовета Беловского района

Щетинин Александр 
Михайлович

д. Корочка



11 Администрация 
Малосолдатского сельсовета 
Беловского района

Марфутина Елена 
Александровна

с. Малое Солдатское

12 Администрация Пенского 
сельсовета Беловского района

Тищенко Александр 
Иванович

с. Пены

13 Администрация Песчанского 
сельсовета Беловского района

Сотникова Татьяна 
Михайловна

с.Песчаное

14 Администрация Щеголянского 
сельсовета Беловского района

Малахов Иван Васильевич с. Щеголек



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 

Беловского района Курской области 
от 07.02.2023 № 177

а <- ° \ \
Глава Беловского района Курской области

Н.В. Волобуев
& * V \ % '

* ЦЩ
2023 года

СОГЛАСЕН:

Начальник Суджанского МФ ФКУ 
УИИ УФСИН России^по Курской 
области /U P  <7

Н.В. Набасова

U
« » 2023 года

Перечень объектов для отбывания осужденными, не имеющими 
основного места работы, наказания в виде исправительных работ

№
п/п

Наименование
учреждения,
организации

ФИО руководителя Адрес учреждения, 
телефон

1 ООО «Корочанское» Никулов Максим Петрович д. Корочка

2 ООО «Заря» Пигарев Александр 
Викторович

с. Белица

3 АО «Гарант» Клыков Михаил Васильевич с. Вишнево

4 ООО «Псельское» Золотарев Алексей 
Михайлович

сл. Белая

5 ОАО «Беловское» Пашин Александр 
Алексеевич

с. Илек

6 ПСХК «Новая жизнь» Афанасьев Владимир 
Иванович

с. Пены

7 «ООО «Экопол» Алехин Юрий Валерьевич сл. Белая


